
عضو کمیسیون انرژی مجلس: ‌

 »آبونمان‌«، پول زوری 
که از مردم دریافت می‌شود

»تلفن قطع است، بدهی قبلی نداریم و حق 
انشعابات را نیز همان ابتدا پرداخته‌ام؛ اما هرماه 
که می‌شود حدود 50 تا 60 هزارتومان برای ما 
قبض صادر می‌شود! چرا...؟« این جمله، یکی 
از اعتراض‌های مشترکانی است که روزانه در 
راهروهای ادارات مخابرات، برق و گاز شنیده 
می‌شود. »هدایت‌اله خادمی« عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی طی گفت‌وگویی 
با »نسل فردا« در پاسخ به این پرسش توضیحاتی 

داده است که در ادامه می‌خوانید:
فلسفه اینکه منزلی مثلًا برای چند ماه و 
بعضاً حتی یک سال خالی ازسکنه است 
وهیچ مصرف انرژی ندارد، اما ماهیانه 
مبالغی تحت عناوین مختلف ازجمله 
آبونمان برایش قبض صادرمی شود، 

چیست؟
شاید فلسفه‌اش دریافت پول اجباری باشد؛ 
زیرا وقتی می‌روید انشعابات برق و تلفن بگیرید 
هزینه‌هایش را می‌پردازید، دیگر گزینه‌ای به 
نام »آبونمان« معنا ندارد. ماهم قبول داریم 
که نباید بابت مثلًا خط تلفنی که قطع شده 
است، هزینه‌ای دریافت شود و اصلًا قبضی 
صادر شود؛ مگر اینکه دستگاه‌های مربوطه 
دلایل قانع‌کننده‌ای برای آن داشته باشند. 
به نظرمی‌رسد آبونمان‌ها راه درآمدی است 
برای اداره برق، گاز و مخابرات؛ مانند یک‌سری 
پیامک‌های اجباری که مخابرات برای مردم 

می‌فرستد تا بتواند درآمدی داشته باشد.
یعنی آبونمان‌ها یا مبالغی که حتی 
درشرایط قطعی وعدم مصرف انرژی برای 

مشترکان صادر می‌شود، پول زور است؟
بله. اولاً وقتی مردم حق انشعابات را می‌پردازند، 
دریافت آبونمان و امثالهم در حقیقت پول زور 
است. ثانیاً زمانی پول زور تلقی نمی‌شد که 
انشعابات مجانی بود؛ آن وقت می‌توانستند 
بگویند بابت این‌ها باید ماهیانه مبلغ ناچیزی 
بپردازید. متاسفانه این مورد هم مانند سایر 

موضوعات و مشکلات ماست.
شما نماینده مردم هستید و قاعدتاً در 
جریان مشکلات آنان هم قرار دارید. آیا 
تاکنون تصمیمی برای حذف این پول اضافی 

از جیب مردم اتخاذ نشده است؟
حقیقتاً این نخستین‌بار است که از وجود چنین 
اشکالی درسیستم محاسبات انرژی و قبوض 
مطلع می‌شوم؛ گرچه بارها خانواده‌ها حتی 
روستاییان از این گلایه دارند که مثلًا قبض یک 
میلیون تومانی برایشان صادر شده است! وقتی 
پیگیری می‌کنیم، می‌بینیم اشتباهی صورت 
گرفته؛ اما در این مورد -که دریافت پول اجبار از 
مردم است-، قطعاً جای بررسی و پیگیری دارد.

برنامه شما در کمیسیون انرژی برای 
رسیدگی به این موضوع چه خواهد بود؟

به‌طورقطع این موردی را که اطلاع دادید با مرکز 
پژوهش‌های مجلس مطرح و چک می‌کنیم. 
در کمیسیون انرژی هم مطرح می‌شود و با 
وزیر نیرو، سازمان آب و برق چک می‌کنیم تا 
ببینیم جریانش چیست. از وزیر نیرو و سایر 
دستگاه‌های مرتبط می‌خواهیم تا به کمیسیون 
بیایند، حرف‌هایشان را ب‌شنویم و چنان‌چه نیاز 

به اصلاح باشد، مطمئناً اصلاح خواهد شد.
یعنی احتمال حذف آبونمان و هزینه‌های 

این‌چنینی وجود دارد؟
حتماً. البته باید دلیل قانع کننده آن را بشنویم 
و متوجه شویم موضوع از چه قرار است. اگر از 
توضیحاتشان قانع شدیم که هیچ، وگرنه باید 
گزینه آبونمان و پول‌های اضافی از قبوض مردم 

حذف شود.
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سرمقاله

تظاهرات دانشجویی 
بر ضد چین در 
هنگ‌کنگ

عکس منتشر شده در 
توئیتر »مورالس«که 
او را در نخستین شب 
پس از کنار گذاشته 
شدن از ۱۱ نوامبر 
۲۰۱۹، قدرت در 
مکانی مخفی و زیر 
چادر نشان می‌دهد.

ادامه از صفحه یک ...
دولت باعث شده که بار دیگر بحث اصلاح بودجه 
و رهایی از وابستگی به درآمدهای نفتی در فضای 
کارشناسی و رسانه‌ای مطرح شود. هر چند میزان 
وابستگی بودجه دولت به درآمدهای نفتی از 
75درصد در سال 57 به 35درصد در وضعیت فعلی 
رسیده است؛ اما تجربه ثابت کرده که همین‌مقدار 
وابستگی نیز در برخی برهه‌های زمانی تبعات 
سنگینی بر اقتصاد کشور داشته است. بررسی 
بودجه کشورهای توسعه‌یافته دنیا نشان می‌دهد که 
اکثر درآمدهای دولت از طریق اخذ مالیات تأمین 
می‌شود؛ در نتیجه بودجه این کشورها در برابر 
تحریم‌ها و تهدیدهای خارجی آسیب‌پذیری ندارد.

یک تبعیض مالیاتی عجیب
یکی از شاخص‌های اقتصادی که نشان از کم 
بودن سهم مالیات در اقتصاد ایران است؛ شاخص 
تلاش مالیاتی یا »نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی« است. در ایران این نسبت حدود 7 الی 8 
درصد بوده؛ در حالی که میانگین این شاخص در 
دنیا 14 درصد است و در کشورهای عضو سازمان 
همکاری و توسعه اقتصادی به 25 الی 30 درصد 
می‌رسد. همان‌طورکه مشاهده می‌شود، حجم 
درآمدهای مالیاتی دولت ایران حداقل نصف مقدار 
واقعی و ظرفیت بالقوه مالیات در کشور است. در 
نتیجه اعداد و ارقام نشان می‌دهد جدی‌ترین گزینه 
برای اصلاح ساختار بودجه، افزایش درآمدهای 
مالیاتی از طریق مبارزه با فرارهای مالیاتی است. 
برای روشن شدن موضوع خوب است بدانید که 
منظور از افزایش سهم مالیات در بودجه دولت این 
نیست که دولت از مردم بیشتر مالیات اخذ کند، 
بلکه به این معناست که از فرارهای مالیاتی مشاغل 
پردرآمد جلوگیری شود. سازوکار فعلی اخذ مالیات 
در ایران به گونه‌ای است که از دهک‌های پایین 
جامعه مالیات خود را می‌پردازند اما اقشار پردرآمد 
با استفاده از برخی ضعف‌های زیرساختی از دادن 
مالیات امتناع می‌کنند. برای مثال معلمان آموزش 
و پروش که کارمندان دولت محسوب می‌شوند، 
قبل از دریافت حقوق، مالیاتشان اخذ می‌شود 
اما از مشاغلی مانند پزشکان، وکلا، طلافروشان، 
آهن‌فروشان که درآمدهای بالایی دارند، مالیات 

واقعی اخذ نمی‌شود.
کاهش فاصله طبقاتی با اخذ مالیات از 

پردرآمدها
مالیات علاوه بر اینکه یک درآمد پایدار برای تأمین 
بودجه دولت محسوب می‌شود. یکی از ابزارهای 
دولت برای برقراری عدالت و کاهش فاصله طبقاتی 
است. در واقع هدف از اخذ مالیات‌های درآمدی به 
نحوه ارتباط دولت و مردم برمی‌گردد. طبق قانون، 
وظیفه دولت خدمت‌رسانی به مردم است. در این 
راستا دولت تلاش می‌کند با فراهم کردن امکانات 
رفاهی برای آحاد مردم، به این وظیفه خود عمل 
کند. در این راستا اخذ مالیات‌های درآمدی یکی از 
ابزارهای دولت برای خدمت‌رسانی عادلانه به مردم 
است. درحال‌حاضر طبق قانون مالیات‌های مستقیم، 
اخذ مالیات از مشاغل گوناگون بر اساس نظام 
پلکانی افزایشی انجام می‌شود. یعنی آن قشری که 
درآمد بالاتری دارد، باید به نسبت سایر قشر درصد 
بیشتری از درآمد خود را به عنوان مالیات به دولت 
بدهد. پس در گام اول دولت از اقشار ثروتمند مالیات 
بیشتری می‌گیرد. در گام بعدی دولت برای انجام 
وظیفه خود درباره بازتوزیع مالیات‌های اخذ شده از 
مردم تصمیم‌گیری می‌کند. دراین مرحله باید سعی 
شود که مالیات اخذ شده با نسبتی معقول، بیشتر 

صرف خدمت‌رسانی به مناطق محروم شود.
فرارهای مالیاتی در اقتصاد ایران نجومی است
گفته شد که شاخص‌ها نشان می‌دهد که حجم 
درآمدهای مالیاتی دولت حداقل باید دو برابر شود. 
یعنی از 153 هزار میلیارد تومان فعلی به 306 هزار 
میلیارد تومان برسد. این فاصله تا وضع مطلوب، 
مقدار معافیت‌ها و فرارهای مالیاتی در اقتصاد کشور 
را نشان می‌دهد که 153 هزار میلیارد تومان است. 
حال یک سؤال مطرح می‌شود؛ چرا رقم معافیت‌ها 
و فرارهای مالیاتی بالاست؟ پاسخ به این پرسش در 

قالب چند دلیل قابل بیان است:
1- اتکا به درآمدهای نفتی: وجود منابع عظیم 
نفتی در کشور باعث شده در چهار دهه اخیر، 
دولت‌های مختلف، انگیزه کافی برای سازماندهی 
نظام مالیاتی و اخذ مالیات از مشاغل پردرآمد 
را نداشته باشند. زیرا با فروش نفت خام و کسب 
درآمدهای نفتی به راحتی بودجه دولت تأمین 
شده و نیازی برای بالفعل کردن سایر ظرفیت‌ها 

دیده نمی‌شد.
2- قوانین نادرست معافیت‌ها: با مطالعه مواد 
132 تا 146 قانون مالیات‌های مستقیم مشاهده 
می‌شود که بخش عظیمی از اقتصاد ایران از مالیات 
معاف شده‌اند. معافیت‌هایی که با هیچ منطقی 

سازگار نیست. 
3- سازوکار سنتی اخذ مالیات: درحال‌حاضر 
اخذ مالیات از مشاغل و شرکت‌ها به صورت 
غیرسیستماتیک و ممیزمحور انجام می‌شود. در 
این فرآیند که براساس خوداظهاری مودیان مالیاتی 
انجام شده است، امکان کم‌اظهاری و زدوبند با 
ممیزها وجود داشته، در نتیجه رقم واقعی مالیات 
اخذ نمی‌شود. در واقع در سازوکار فعلی، ممیزها 
با دریافت مبلغی از مودیان مالیاتی از مالیات آن‌ها 
چشم‌‌پوشی کرده، رقم بسیار پایین‌تری را از آن‌ها 

اخذ می‌کنند.
4- فقدان فرهنگی عمومی مالیات‌دهی: 
در حوزه مالیات‌ستانی در کشور، فرهنگ‌سازی 
عمومی صورت نگرفته که این موضوع باعث بازتوزیع 
ناعادلانه ثروت در کشور شده است. برای مثال هنوز 
اقدامات و پیگیری‌های سازمان امور مالیاتی برای 
اخذ مالیات از پزشکان به موفقیت نرسیده است 
و پزشکان به جای پیش‌قدم در این موضوع اظهار 

می‌کنند که چرا سایر اقشار مالیات نمی‌دهند.

تمدید وضعیت اضطرار آمریکا علیه ایرانپاسخ سخنگو به ادعاهای مقام اماراتی علیه ایران»مولاوردی« سرلیست می‌شود؟
فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه هنوز تصمیمی برای حضور در انتخابات مجلس 
نگرفته‌ است، گفت: طرح‌نامه‌ام به‌عنوان سرلیست اصلاح‌طلبان گمانه‌زنی انتخاباتی است.

شهیندخت مولاوردی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره صحت اخبار درخصوص سرلیستی وی در 
لیست اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس اظهار کرد: این بحث‌ها بیشتر گمانه‌زنی است که 
در زمان انتخابات عادی است و هنوز جمع‌بندی راهبردها و برنامه‌های جبهه اصلاح‌طلبان 
برای انتخابات مجلس نهایی نشده است.وی در پاسخ به این پرسش که آیا شما در انتخابات 

نامزد خواهید شد، تصریح کرد: هنوز در این باره تصمیمی نگرفته‌ام.

سخنگوی وزارت امورخارجه ایران، در واکنش به اظهارات یک مقام اماراتی گفت: ایران 
از همه توان خود برای ایجاد فضای گفت‌وگو بین کشورهای منطقه استفاده می‌کند. 
»موسوی« در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص اظهارات یک مسئول اماراتی مبنی 
بر عدم تمایل این کشور بر تشدید بحران و حل مشکلات بر اساس گفت‌وگو و اجتناب از 
وقوع جنگ در منطقه اظهار داشت: جمهوری اسلامی همواره بر اهمیت گفت‌وگو و مذاکره 
سیاسی به عنوان تنها راه‌حل مشکلات و مسائل منطقه تاکید داشته و از همه توان خود برای 
ایجاد فضای گفت‌وگو بین کشورهای منطقه استفاده و در این عرصه پیش‌قدم بوده است.

کاخ سفید در بیانیه‌ای، وضعیت اضطرار ملی را در رابطه با ایران طبق قانون اجرایی ۱۲۱۷۰ 
تا سال ۲۰۲۰ تمدید کرد. »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا، بیانیه‌ای درخصوص تمدید 
وضعیت اضطرار ملی علیه ایران منتشر کرده که به شرح زیر است: در چهاردهم نوامبر 
۱۹۷۹، رئیس‌جمهور با قانون اجرایی ۱۲۱۷۰، وضعیت اضطرار ملی علیه ایران را اعلام 
کرد و گام‌هایی را برای مقابله با تهدیدهای غیرمعمول جمهوری اسلامی علیه امنیت ملی، 
سیاست خارجی و اقتصاد ایالات متحده اتخاذ کرد. روابط ما با ایران هم‌چنان عادی نشده 
است و فرآیند اجرای توافقی که با ایران در نوزدهم ژانویه ۱۹۸۱ انعقاد شد، تداوم می‌یابد.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

درست در هفته وحدت، فاز تازه و 
گسترده‌ای از موضع‌گیری مسئولان کشور 
را مقابل همدیگر شاهد هستیم. امروز 
درحالی آخرین روز کاری هفته »وحدت« 
را پشت سر می‌گذاریم و آماده برپایی جشن 
میلاد رسول اکرم)ص( می‌شویم که از 
ابتدای هفته، شاهد استارت خوردن دور 
جدیدی از انتقادها، کنایه‌ها و گلایه‌های 

مسئولان نسبت‌به یکدیگر بودیم.
تعریض‌ها و »بگم، بگم«هایی که چون 
همیشه در حد »اشارت« باقی ماند و هیچ 
اسمی از هیچ جیبی درنیامد و همه به سنت 

و بر سنت رئیس‌جمهور سابق ماندند!
سفر پرسروصدا و خبرساز رئیس‌جمهور 
به یزد و سپس کرمان، جرقه را زد. 
دکتر »حسن روحانی« در یزد و کرمان 
سخنانی انتقادی بر زبان آورد. در یزد، به 
»قوه قضایی« کنایه زد و دستگیری‌ها، 
بازداشت‌ها و بگیر و ببندهای این قوه 
در دوران ریاست »رییسی« را تلویحاً 
»نمایشی« و نه در راستای مبارزه حقیقی 
با فساد دانست و سپس در کرمان، درحالی 
که هنوز تب و تاب و التهاب حواشی یزد 
فروکش نکرده بود، به شورای نگهبان انتقاد 
کرد و »نظارت استصوابی« را موردنقد قرار 

داد و گفت: باید اجازه بدهیم مردم خودشان 
انتخاب کنند.

رئیس قوه قضاییه در پاسخ به سخنان 
کنایی رئیس قوه مجریه، تنها به گفتن 
این جمله که در مبارزه با فساد اسیر 

حاشیه‌سازی‌ها نمی‌شود، بسنده کرد.
»آیت‌اله جنتی« دبیر شورای نگهبان، نیز 
در همایش سراسری هیئت‌های نظارت 
بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس، پاسخ 
سخنان روحانی را داد و گفت: »امروز همه 
باید در کنار یکدیگر و با اتحاد کلمه، نقشه 
آمریکا برای تضعیف توان داخلی ما را خنثی 
کنند؛ مردم نمی‌پذیرند که یک مقام ارشد 
بلافاصله پس از برخورد با فساد بخواهد هر 
روز با سخنان تحریک‌آمیز کشور را دچار 

تنش کند.«
جنتی همچنین در مقابل کنایات روحانی 
به رییسی، از رئیس دستگاه قضا تشکر ویژه 
کرد و گفت: سال‌های سال بود که مردم آرزو 
داشتند با مفسدان دانه‌درشت اقتصادی 
و با افرادی که زور و پول دارند و آن‌هایی 
که پست می‌خرند، برخورد شود که آقای 
رئیسی تا حد زیادی در این عرصه موفق 

عمل کرده است.
اما آیت‌اله جنتی، در همین جلسه تشکر و 
تقدیر ویژه‌ای هم از وزیر کشور بابت تعامل با 
شورای نگهبان داشت و البته در ادامه گلایه 

و شاید بشود گفت کنایه خود را به وزارت 
کشور نیز مطرح کرد: »متاسفانه از مدت‌ها 
قبل تغییر گسترده استانداران و فرمانداران 
را شاهد هستیم و این احتمالاً برای این است 
که خط آن‌ها را پیگیری کنند و خیلی از این 
افراد جناحی هستند. در دوره قبل انتخابات، 
تخلفاتی از برخی استانداران و فرمانداران 
وجود داشت که آن‌ها را دادگاهی کردند؛ 
در این دوره از انتخابات باید مراقبت کرد 
تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود که اگر خدایی 
نکرده تخلف و جرمی صورت بپذیرد، باید با 

آن برخورد جدی شود.«
درواقع دبیر شورای نگهبان بابت تغییر 
فرمانداران و استانداران در آستانه انتخابات 
مجلس هشدار داد. روز گذشته هم 
نوبت به وزیر کشور بود که پاسخ هشدار 
و شاید توصیه و انذار جنتی را بدهد. 
»رحمانی‌فضلی«، در حاشیه جلسه هیئت 

دولت گفت اگر لازم باشد، شب انتخابات 
هم استاندار و هم فرماندار را عوض می‌کند: 
»وزیر کشور براساس قانون و بنابر وظیفه‌ای 
که دارد هر زمان که احساس کند منافع 
مردم، اجرای قانون و انجام ماموریت‌ها و 
مسئولیت‌ها در جابه‌جایی استانداران و 
فرمانداران است، حتماً این کار را انجام 
می‌دهد. قبلًا هم گفته‌ام که اگر لازم باشد 
در شب انتخابات هم این کار را انجام 

می‌دهم.«
آقای وزیر البته بر لزوم حفظ آرامش، 
وحدت و تعامل نیز تاکید کرد. در جلسه 
هیئت دولت روز گذشته همچنین 
رئیس‌جمهور بار دیگر ماجرای دو میلیارد 
و 700 میلیون دلار را که در ابتدای هفته، 
در سفر به یزد مطرح کرده بود، پیش کشید 
و گفت: رئیس‌جمهور نمی‌تواند بگذرد و 
مردم حق دارند بدانند این دو میلیارد و 

700میلیون دلار، سودش چه شد و پشت 
پرده چه کسانی بودند.

روحانی در پایان هم ابراز امیدواری کرد: در 
هفته‌ای که هفته اتحاد، وحدت، یگانگی، 
پیامبر)ص( و امام صادق)ع( است، همه در 
کنار هم و به فکر اجرای قانون خدا، منافع 

ملی و ملت ایران باشیم.
»واعظی« رئیس دفتر رئیس‌جمهور، تاکید 
کرده که مسئله رئیس‌جمهور، موضوع 
برادرش نیست و مخالفان دولت می‌گویند 
اگر راست می‌گوید، مبارزه با فساد را از 
برادرش شروع کند. رئیس‌جمهور نیز 
می‌گوید: تکلیف میلیون‌ها دلار پول‌های 
گمشده را تعیین کنید. این وسط »مجتبی 
ذوالنور« هم وظیفه و تکلیف خود را »به 
زیرکشاندن رئیس‌جمهور مملکت« عنوان 

کرده است!
هفته وحدت مبارک!

بر هم یا با هم؟!
 وزیرکشور پاسخ هشدار دبیر شورای نگهبان را داد 

و روحانی هم‌چنان پیگیر است

در آستانه انتخابات مجلس، توپ‌خانه تندروها پرآتش‌تر از گذشته 
Zohre.Tarsae@gmail.com
زهره ترسایی/  گروه سیاست

فعال شده است. چه آنکه چند ماهی تا انتخابات مجلس باقی نمانده 
و پایداری‌ها با هر چه در توان دارند، تلاش می‌کنند فضا را به نفع خود 
مدیریت کنند؛ این بار هم به سیاق گذشته دست به اتهام‌زنی و شایعه‌پراکنی زده‌اند؛ روشی مسبوق به سابقه و 
آزمون شده در کارنامه پایداری‌ها که البته تاکنون هم نتیجه‌ای در بر نداشته است. پایداری‌ها این روزها با توزیع 
شب‌نامه در مجلس علیه رئیس‌جمهور فضا را به‌هم ریخته‌اند؛ اقدامی که »ذوالنوری« نماینده سرسخت جبهه 
پایداری، پرچم‌دار آن شده است. روز دوشنبه بود که خبرهایی از توزیع شب‌نامه‌ای بی‌نام و نشان علیه 
رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس منتشر شد، شب‌نامه‌ای که در آن تاکید شده بود سخنان رئیس‌جمهور در 
یزد در تقابل با رهبری و موهن و تفرقه‌انگیز بوده است. اقدامی که صدای نمایندگان و هیئت رئیسه مجلس را 
درآورد؛ تاجایی‌که »علی لاریجانی« ، در پاسخ به تذکر برخی نمایندگان مبنی بر اینکه »هیئت رئیسه نباید اجازه 
دهد سخنانی تقطیع شده از رئیس‌جمهور و مقام معظم رهبری در کنار هم گذاشته شود و نشان دهد که این دو 
ضد یکدیگر عمل می‌کنند«، اعلام کرد که این موضوع را در هیئت رئیسه بررسی خواهند کرد. از سوی دیگر او 
در توجیه چنین اقدام تفرقه‌افکنی، نه تنها عقب ننشست که تندتر از همیشه موضع‌گیری کرد و گفت وظیفه‌اش 
به زیر کشیدن رئیس‌جمهور است.نماینده قم در مجلس درحالی به عنوان نماد جریان دلواپس در مجلس اقدام 
به توزیع شب‌نامه علیه رئیس‌جمهور کرده است، که سال گذشته هم پیگیر طرح استیضاح رئیس‌جمهور شده 
بود. او اگرچه پیش از این نیز با موضع‌گیری‌های دلواپسانه خود هزینه‌هایی به کشور تحمیل کرده بود، اما شاید 
مهم‌ترین مصداق اقدامات هزینه‌ساز ذوالنوری را بتوان پاس گل او به ترامپ علیه منافع ایران دانست. آنجا که 
مدعی شد در جریان مذاکرات هسته‌ای برجام، آمریکا به ۲۵۰۰ نفر از ایرانیان از جمله خانواده مقامات ایرانی 
امتیاز شهروندی آمریکا را اعطا کرده است، ادعایی که مورد استناد ترامپ هم قرار گرفت.البته سابقه تندروی 
ذوالنوری، به پیش از حضور وی در مجلس بازمی‌گردد و در پی همین تندروی‌ها بود که رهبرانقلاب خطاب به 
وی فرموده بودند: آقای ذوالنور! آتش توپخانه شما خیلی شدید است؛ این‌قدر شدید به مصلحت نیست. حملات 
تندروها به دولت تمامی ندارد؛ همین چند هفته پیش بود که در پی دستگیری زم، کریمی‌قدوسی ادعای ارتباط 
وابستگان به روحانی و وزرایش با آمدنیوز و دستگیری افرادی در نهاد ریاست‌جمهوری را مطرح کرد، ادعایی که 
البته بلافاصله از سوی قوه قضاییه و اعضای هیئت دولت رد شد.کریمی‌قدوسی اما در رشته توییت‌هایی به 
ادعاهای بی‌سند خود ادامه داد تاجایی‌که »واعظی«، از قوه قضاییه خواست با ادعای این نماینده مجلس برخورد 
کند. کریمی‌قدوسی، کمی پیش‌تر در اوایل مرداد نیز با انتشار لیست دو تابعیتی‌ها تلاش کرد تا فضا را به نفع 
هم‌فکران خود مدیریت کند؛ اما باز هم تیرش به سنگ خورد.اما پایداری‌ها دست‌بردار نیستند و تلاش دارند با 
متشنج کردن فضا، شایعه‌سازی، ادعاسازی و... در آستانه انتخابات خود را مطرح کنند و بر سر زبان‌ها بیندازند. 
این رشته سردراز دارد. در حالی پایداری‌ها از هر تریبون‌های مختلف به ویژه فضای مجازی برای اتهام‌زنی و 
تهمت‌پراکنی بیشترین بهره می‌برند که اتفاقاً همواره خود داعیه‌دار عدم اعتماد به فضای مجازی و آسیب‌زابودن 
آن هستند. در همین زمینه »مجتبی آقاتهرانی« دبیر کل جبهه پایداری، طی روزهای اخیر در سخنانی تاکید 
کرده که فضای‌مجازی در دست افراد شارلاتان و حقه‌باز افتاده است. ادعایی که با بررسی کارنامه پایداری‌ها این 

پرسش را به ذهن متبادر می‌سازد که چه کسی با آلوده‌سازی این فضا، بیشترین بهره را برده است؟

»هیئت مرکزی انتخابات کار خود را شروع 
کرده و درحال‌حاضر  در تمام هیئت‌های استانی و 
‌شهرستانی ما شکل گرفته است.« این مطلب را دکتر
»عباسعلی کدخدایی« قائم مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران عنوان کرد و 
درخصوص روند انتخابات بیان داشت: ورود به انتخابات شوراها و نظارت بر این انتخابات، وظیفه شورای 
نگهبان نیست؛ با این حال گزارش‌هایی داریم که انتخابات شوراها دچار مشکل شده است. سخنگوی شورای 
نگهبان همچنین در خصوص انتخابات الکترونیکی عنوان کرد: این امر یک الزام قانونی است و می‌تواند 
محاسنی چون سرعت و دقت شمارش را به همراه داشته باشد. اما باید اشکالات مربوط به امنیت آرای مردم 

مرتفع و زمینه امنیت این روش لحاظ شود؛ در غیر این‌صورت به روش‌های قدیمی بازمی‌گردیم.
وظیفه ما پاسداری از حقوق مردم و حق‌الناس است

وی در خصوص زمینه‌سازی حضور همه سلایق در انتخابات، گفت: وظیفه ما پاسداری از حقوق مردم 
و حق‌الناس است و این موضوع تنها از رهگذر اجرای صحیح قوانین امکان‌پذیر است. در ارتباط با انتخابات، 
پاسداری از حقوق و آزادی از طریق اجرای صحیح قوانین انتخابات محقق می‌شود. کدخدایی، در ادامه 
عنوان کرد: موضع شورای نگهبان با اصلاح‌طلبان تا زمانی که سازوکارهایشان موجب اختلال و دخالت در 
وظایف دستگاه‌های متولی انتخابات نشود، مغایرت ندارد. سخنگوی شورای نگهبان، با بیان اینکه این شورا 
یک باشگاه سیاسی نیست، گفت: شورای نگهبان هیچ مانعی برای شنیدن نظرها و انتقادهای گروه‌های 

مختلف ندارد.
 عدم مغایرت آن، با شرع اعلام شده است

کدخدایی، درخصوص مصوبه تابعیت فرزندان از مادر ایرانی و پدر خارجی نیز گفت: مصوبه‌ای که 
اعلام رسمی شده است و در فضای کشور نیز بازتاب زیادی داشته، تعیین تکلیف تابعیت فرزندان، حاصل 
از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی بوده که عدم مغایرت آن، با شرع اعلام شده است. سخنگوی شورای 
نگهبان در ادامه بیان کرد: از آنجا که تخلفات رئیس‌جمهور به استناد بند ۱۰ اصل ۱۱۰ قانون اساسی توسط 
دیوان عالی کشور بررسی می‌شود، ارسال گزارش تخلفات رئیس‌جمهور به قوه قضاییه برای بررسی در 
دادسرای عمومی، مغایر بند ۱۰ اصل ۱۱۰ قانون اساسی است. کدخدایی، با اشاره به بررسی طرح تشکیل 
وزارت بازرگانی در ۲۰ مهرماه در شورای نگهبان، نیز اظهار کرد: انتقال وظایف مذکور در ماده یک قانون 
تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی به وزارت‌خانه‌های ذی‌ربط 

بدون تعیین دقیق وظایف هر کدام از وزارت‌خانه‌ها، مغایر اصول ۸۵ و ۱۳۳ شناخته شد.
ضامن کل خسارات و تلفات حادثه خواهد بود

کدخدایی، با اشاره به نظر فقهای شورای نگهبان درخصوص طرح ساماندهی صنعت خودرو در 
کشور نیز گفت: در ماده ۷، تعیین مسئولیت و ضمان به میزان دخالت عامل مغایر با موازین شرع شناخته 
شد. توضیح آنکه بر اساس موازین شرعی، در صورتی که واردکننده یا سازنده سبب اقوی باشد، ضامن کل 
خسارات و تلفات حادثه خواهد بود و در صورتی که راننده و مباشر سبب اقوی یا مساوی در حادثه باشد، 

شامن کل خسارات و تلفات حادثه خواهد بود.

پایداریِ پایداری‌چی‌ها بر سر پوپولیسم!
قائم‌مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگارها عنوان کرد:

ورود به انتخابات شوراها وظیفه شورای نگهبان نیست
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